AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-224/1

NE bazé t& nenit 15.2.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (1€ ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i Drejtoréve t¢ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 maj 2025, nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohen propozimet e Menaxhmentit pérkatésisht aprovohet Rregullorja e re e plotésuar
me nr. 03/2025 piér Qiradhénien e Aseteve té NSH-ve.

IL Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit pér amadamentimin e aktit nénligjor té cekura né paragrafin 1
té kétij vendimi.

Ky vendim éshté aprovuar duke pas parasysh faktin se gjaté diskutimeve t& méparshme t& Bordit €shté
diskutuar pér faktin se ndryshimet e rregullores duhet t& pérqendrohen né kéto pika kryesore/Procedura pér
menaxhimin e borxheve:

i. Garancioni financiar:

ii. Léshimi i njoftimit pér shlyerje t& borxheve:

iii. Ekzekutimi i garancionit financiar

iv. Mundésia pér vazhdimin e kontratés pas ekzekutimit t€ garancionit
v. Rasti i pérséritjes s¢ voneses

Vil Rivlerésimi i Qirave

vii. Dokumentimi dhe arkivimi

Duke u bazuar né ato & u thané mé sipér, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishtiné, mé 16 maj 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-224/2

Né bazé 1& neneve 15.1 dhe 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet dhénia e pélgimit Ndérmarrjes Rajonale té Ujésjellésit KRU “Hidromorava” SH.A.
Gjilan pér géllime té 1éshimit té lejes ndértimore n¢ kuadér t¢ projektit “Flows™ — rezervuari i ujit
né njé pjesé té parcelés P-70403054-00272-0 ZK Pérlepnicé me sipérfage prej 954m2 né
bashképronési mes Ekonomisé sé Pyjeve dhe GJI110 NSh Tefik Canga.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Menaxhmenti dhe Autoriteti i Likuidimit pér dhénie t€
pélqimit pér KRU Gjilan pér géllim t& l&shimit t€ lejes ndértimore né kuadér t& projektit “Flows” né pronén q&
gshté né bashképronési mes Ekonomisé sé Pyjeve dhe GJI110 NSh Tefik Canga.

Ky vendim &shté marr duke u bazuar né& faktin se ndérmarrja Rajonale ¢ Ujésjellésit KRU “Hidromorava™ SH.A.
Gjilan né kuadér té realizimit t& projektit strategjik “Flows™ t& financuar nga Banka Botérore, ka pérmbyllur t&
gjitha fazat teknike pérgatitore pér ndértimin e rezervuarit kryesor t€ ujit — komponent kyge pér funksionimin e
sistemit t& ujésjellésit né zonén e tyre t& shérbimit. Pér realizimin e kétij projekti &hté planifikuar ndértimi i
rezervuarit né njé pjesé té parcelés P-70403054-00272-0 ZK Pérlepnicé, me sipérfaqe t&€ pérgjithshme prej
237.128m2 (23ha 71ari 28m2) né bashképronési mes Ekonomisé sé Pyjeve dhe NSH Tefik Canga. Sipérfaqja pér
té cilén &shté iniciuar procedura e shpronésimit dhe kérkesa pér pélgim nga AKP &shté né sipérfaqe prej 954m2.
Me 16.01.2025 me qéllim té& pérkrahjes s& interesit publik, Agjencia i ka dérguar KRU Hidromorava SH.A. Gjilan
konfirmimin zyrtar se nuk ka kundérshtime lidhur me shpronésimin e tokés shoqérore pér realizimin e projektit
“Flows”.

Né kété dokument AKP ka theksuar se miratimi vlen pér inicimin e procedurave té shpronésimit, ndérsa zbatimi
mund té fillojé vetém pas pérfundimit té procedurave pérkatése né pérputhje me Ligjin Nr.03/L-139 pér
Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme.

Me 21.03.2025 Qeveria ka miratuar Vendimin nr. 16/253 pér shqyrtimin e métejshém té kérkesés pér shpronésim
pér interes publik t& pronés sé lartcekur. N& pérputhje me nenin 8 t€ Ligjit Nr. 03/L-139, KRU Hidromorava SH.A.
gshté zotuar lidhur me pagesén ¢ kompensimit dhe ka garantuar kryerjen e saj né koh¢ dhe sipas vlerésimit t&
autoriteteve pérkatése. N kété fazé, duke pasur parasysh réndésing dhe urgjencén e projektit si dhe obligimet
kontraktuale me operatorét ekonomiké té kontraktuar nga Banka Botérore, KRU Hidromorava SH.A. gjendet n&
fazén pérgatitore pér dorézimin e kérkesés pér leje ndértimore me kusht pran¢ Drejtorisé pér Urbanizém dhe
Mbrojtje té Mjedisit (DUPMM) né Gjilan.

NE& bazé té nenit 4 te Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim, kérkohet q& ndértimi t& béhet né proné private apo publike
me té drejté t& ligishme mbi truallin, si dhe né bazé t& Ligjit pér Shpronésim né fuqi, nga ana e Agjencisé, si organ
pérgjegjés pér administrimin e parcelés né fjalg, kérkohet pélqimi zyrtar. PElqimi nga ana e Agjencisé do ti
mundésojé KRU Hidromorava SH.A. t& procedojé tutje me kérkesén pér leje ndértimore me kusht pér ndértimin ¢
rezervuarit té ujit né sipérfaqe prej 954m2 e cila gjendet brenda parcelés P-70403054-00272-0 ZK Pérlepnicg.
Pé&lqimi do té shérbejé si dokumentacion shtesé né procesin e shqyrtimit té lejes ndértimore, ndérkohe q& procedura
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o AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
i KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

e shpronésimit &shté né proces e sipér dhe tashmé éshté mbéshtetur me vendim nga Qeveria e Kosovés pér
shqyrtimin e métejshém (& saj pér interes publik.

Pér kéto arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t&€ Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. ;

Prishting, mé 16 maj 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-224/3

N¢ bazé & neneve 6.1.4, 15.1 dhe 21 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar me Ligjin 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullore nr. 2/2020 e punds sé
Administrimit Direkt; = 27 Néntor 2020 dhe Udhézuesi i Prokurimit nr. 01/2012 pér ndérmarrjet shogérore,
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 maj 2025
nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa ¢ Menaxhmentit té¢ AKP-s¢ pér shfrytézimin e mjeteve nga tarifa
administrative né shumén totale 998,000.00 €, pér realizimin ¢ investimeve prioritare né NSH
“Inex Sharr Planina — Brezovica”, duke pérfshir¢ shumén e mbetur 88,076.26 € dhe shumén
shtesé té kérkuar 909,923.74 €.

II. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paraqitur nga Menaxhmenti i Agjencisé pér t& lejuar shfrytézimin e mjeteve
nga tarifa administrative né ményré q& NSh Inex Sharr Planina Brezovice té pérgatitet pér sezonin ¢ turistik
diméror 2025-2026.

Arsyeja pse u vendos éshté se duke u nisur nga réndésia q¢ ndérmarrja ka pér zhvillimin e turizmit né
Kosové dhe komunitetin ku vepron, Menaxhmenti i Agjencisé ka konsideruar se me géllim t& mirémbajtjes
sé aktivitetit t€ ndérmarrjes duhet t¢ mundésohet shirytézimii mjeteve nga tarifa administrative e Agjencisé
né ményré periodike varésisht nga nevojat e ndérmarrjes dhe né rast s¢ ndérmarrja krijon t&€ hyra té
qéndrueshme q& mbulojné ato shpenzime atéheré kéto mjete duhet t& kthehen né tarifén administrative.
Q& nga janari 2022, me marrjen nén menaxhim t€ késaj ndérmarrjeje, jané ndérmarré njé séré aktivitetesh
pér rikthimin né funksionalitet dhe krijimin e t& hyrave vetanake, pérmes funksionalizimit t&€ gendrés s¢
skijimit, Hotelit “Molika™ dhe ofrimit t& hapésirave pér qira. Megjithaté, kéto t&€ hyra nuk jané &
mjaftueshme pér mbulimin ¢ investimeve kapitale dhe t& nevojshme pér sigurimin e funksionimit optimal
té ndérmarrjes.

Pér pérgatitien ¢ suksesshme t& sezonit diméror 2025/2026, Bordi i Pérkohshém Menaxhues i ndérmarrjes
ka hartuar njé plan investimesh prioritar, g synon:

o Modernizimin dhe sanimin ¢ teleferikéve dhe pajisjeve té skijimit,

e Renovimin e Hotelit “Molika™ dhe ambienteve akomoduese,

o Implementimin e sistemeve moderne & pagesave dhe menaxhimit elektronik,

e Zgjerimin e ofertés pér turizmin veror.

Objektet e amortizuara dhe mungesa e investimeve pér mbi dy dekada paraqesin rrezik t¢ drejtpérdrejté pér
funksionimin dhe siguriné né sezonin e ardhshém. Pa ndérhyrje t& menjcéhershme, rrezikohet jo vetém
humbja e potencialit turistik dhe ekonomik, por edhe veté siguria e vizitoréve dhe stafit operativ.

Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, m& 16 maj 2025
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref, BD-224/4

Né bazé ¢ neneve Neni 1, 2. 5, 6. 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit
Nr. 04/1.-034 (& ndr}*shuar me Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullat ¢
Pérgjithshme t& Tenderit pér shitjen ¢ aseteve ne likuidim dhe Procedurave t& shitjes pér shitjen e aseteve ne
likuidim, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 maj
2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet lista e aseteve pér shitje né ShAL 73 me gjithsej 101 asete dhe me gjithé depozitat
¢ propozuara.

I1. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér aprovim té listés s¢ aseteve pér Shitje
té Aseteve pérmes Likuidimit ShAL 73. N& bazé t€& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit aprovuar
nga Kuvendi i Kosovés, AKP ka zotési té ploté juridike, pér t& marré, mbajtur ose shitur pronén, si dhe ka
t& gjitha kompetencat e vetékuptueshme pér pérmbushjen né térési t& detyrave dhe kompetencave t& dhéna
me kété ligj.

Né kété kontekst njé ndér detyrat themelore t& Agjencisé éshté procesi i shitjes s¢ pronave shogérore né
mbaré territorin e Kosovés dhe jashté sajé. Ndér format e shitjeve q¢ i pérdoré Agjencia Kosovare ¢
Privatizimit éshté shitja pérmes tenderit publik dhe até kryesisht népérmes grupimit t€ aseteve né Shitje t€
Aseteve pérmes Likuidimit (ShAL).

Duke marr parasysh té gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 16 maj 2025
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AGIENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Refl BD-224/5

Né bazé & neneve Neni 1, 2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit
Nr, 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullat e
Pérgjithshme té Tenderit pér shitjen e aseteve ne likuidim dhe Procedurave té shitjes pér shitjen e aseteve ne
likuidim, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit n¢ mbledhjen e mbajtur me daté 16 maj
2025 nxjerr kété:

VENDIM

[. Aprovohet kalendari i ri pér realizimin e Shitjes s¢ Aseteve 74, ku dita e shitjes do té
mbahet me 23 korrik 2025.

II. Ky vendim do té hyj n¢ fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér shtyrjen e datés listés sé aseteve pér
Shitje t& Aseteve pérmes Likuidimit ShAL 74. N& bazé t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit
aprovuar nga Kuvendi i Kosovés, AKP ka zotési té ploté juridike, pér t€ marré, mbajtur ose shitur pronén,
si dhe ka t& gjitha kompetencat ¢ vetékuptueshme pér pérmbushjen né térési té detyrave dhe kompetencave
té dhéna me keté ligj.

Né kété kontekst njé ndér detyrat themelore t& Agjencisé éshté procesi i shitjes s¢ pronave shogérore né
mbaré territorin ¢ Kosovés dhe jashté sajé. Ndér format e shitjeve q¢ i pérdoré Agjencia Kosovare ¢
Privatizimit &shté shitja pérmes tenderit publik dhe até kryesisht népérmes grupimit té aseteve né Shitje té
Aseteve pérmes Likuidimit (ShAL).

Duke marr parasysh & gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né& dispozitiv t& kétij vendimi,

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund t€ parashtroj€ padi prangé Dhomés sé& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 16 maj 2025.

1/1

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@@pak-ks.ore Rr. Dritan Hoxha. 35, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtiné, Republika ¢ Kosoviés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-224/6

N& bazé t& nenit 15.1 té& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me Ligjin
06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr keété:

VENDIM

L Aprovohet térheqja e asetit Njésia nr. 45-KB Flora Toké Bujqésore Pakashticé e Poshtme
11 dhe Njésia 46 KB Flora Toké Bujqésore Pakashticé e Poshtme IT1- nga ShAL 72.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi diskutoi lidhur me propozimin e Menaxhmentit qé té nxjerr vendim pér largimin e Njésis¢ nr. 45-KB
Flora Toké Bujqésore Pakashticé e Poshtme I dhe Njésisé 46 KB Flora Toké Bujqésore Pakashticé e
Poshtme 11— nga ShAL 72.

Departamenti i Koordinimit Rajonal kishte pérgatitur sipas planit vjetor t€ shitjes Shitjen ¢ Aseteve 72 pér
tu tenderuar ku dita ¢ shitjes do & jeté me 28 maj 2025. Sipas procedurave para se t& publikohet shitja,
secilés Komuné i dérgohet njoftimi zyrtar pér fillimin e procedurave t€ shitjes pér asetet e NSh g€ gjenden
né komunat pérkatése ku pér ShAL 72 shkresat jané dérguar me 28 prill 2025 me afat 10 dité pér t& dérguar
kérkesat e tyre. Publikimi i ShAL 72 &shté béré me 08 maj 2025.

Komuna ¢ Podujevés me 16 maj 2025 ka dérguar kérkesé pér t& larguar njésité 45 dhe 46 nga ShAL 72
sepse do té inicioj procedurat e shpronésimit pér t& kthyer né pronési Komunale sepse njé gjé e tillé Eshté
me réndési dhe interes t& pérgjithshém pér Komunén. Bordi ka udhézuar Menaxhmentin g€ t€ njofloj
Komunén qé té dérgojné vendimin formal t&é asamblesé Komunale pér shpallje pér interes publik dhe
vendim pér shpronésim dhe nése nuk e sjell deri dy valét e ardhshme asetet do t& publikohen pér shitje
pérmes tenderit publik.

Duke pas parasysh réndésiné e interesit publik dhe duke gené se dita e shitjes s¢ ShAL 72 €sht€ me daté 28
maj 2025, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 16 maj 2025

\ MJn}JrByEém

‘“ Kryesnes ;a"'_-.j.‘,"

de Drc;toru"& /
Agjencia K mﬁ'ﬁre e Privitizimit
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Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 35, Lakrishté
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y @’: g AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
g \ KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-224/7

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare tg
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 1000 m* pjesé e
parcelés kadastrale P-00370-2, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 12686 m2, ZK Dushanové,
proné ¢ PSH KBI Progres, Prizren, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve,

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t&€ pronés/sipérfaqes t€
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e KBI Progres, Prizren, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing¢ Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh t¢ gjitha ato g& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj géshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés s€ shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 4 & Rregullores, duke qené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né laktin
se sipas deklaratés sé tij kété pjesé t€ ngastrés e ka bleré nga qysh né vitin 2000 t& cilén e
shfrytézon pa asnjé pengesé nga askush. N& momentin e blerjes, shitési nuk ka treguar se
ngastra nuk &shté e tij por ¢ NSh-sé dhe kété e ka mésuar pas shumé viteve. Pala thekson se pér kété blerje
nuk ka béré kontraté me shitésin, pasi qé kété pjesé (€ parcelés e ka bleré né mirébesim dhe gojarisht. I nj&jti
ka béré & ditur se do ti respektojé dispozitat ligjore g€ rregullojné kété ¢éshtje dhe q& vlejné pér té gjithe. Né
mbéshtetje té kérkesés i njéjti ka dorézuar edhe ekspertizén gjeodezike né 1€ cilén jangé pérshkruar pretendimet
e tij.

Parcela gjendet né ZK Dushanové-Komuna Prizren, né té cilén pjesa ka kryesisht sht€pi banimi nga persona
té ndryshém. N& kété parcelé aktualisht sipas ekspertizEs gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé
ndértim dhe e njéjta do t& keté qasje t& pa penguar né rrugé publike.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém pér arsyen se éshté shfrytézues i parcelés sipas shitblerjes me palén Bislim Muqaj.
Parcela ka qasje né rrugé dhe né t& nuk ka ndértim. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur n¢ kété pike
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtroj€ padi prané Dhomés s¢€ Posagme &€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, m& 16 maj 2025.

PR e
Kryebucs g%

| -Bordi 'Q?re.kf réve :
Ag]ent;m {(osov : i i

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: 110(:5[2.11\-(.0@ Rr. Dritan [Hoxha, 55. Lakrishté
[Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika ¢ Kasovis



( AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
: KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
\m PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-224/8

Neé bazé t& nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve ¢ Caktuara & Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimii procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P-02487-4 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 500 m? ZK Viti, komuna Viti, proné ¢ NSh "Agromorava”, me
parashtruesin

II. Klasifikimiipronés té paraqitur né paragrafin I t€ kétij vendimi éshté proné¢ komerciale ndérsa
kategoria ¢shté parcelé pér objekt komercial.

ITI. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfaqes
t& cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh Agromorava, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 13.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t&€ Aseteve (& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato ¢ u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.1.2 dhe 4.1.3 té Rregullores Nr.
04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né
dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 16 maj 2025

Vo Bordi i Drb_]tm wc

a. Koso?\/e ¢ Pri v_

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infol@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-224/9

N& bazé té nenit 15.1 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-1135, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&8 Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pir shitje dirckte té parcelés kadastrale P-00518-3 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 280 m?, ZK Dushanové, komuna Prizren, proné e NSh PIK Progres, me
parashtruesin

II. Klasifikimii pronés té paraqitur né paragrafin I t¢ kétij vendimi éshté proné komerciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér objekt komercial.

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t€ procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfaqes
t& cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh PIK Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare € Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t¢ gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.1.3 dhe 4.2 t& Rregullores Nr.
04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi | né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 16 maj 2025.

=
are ¢ Privatizimit/
&N/
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pNr. Ref. BD-224/10

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024
pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara ¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 680 m? pjest e
parcelés kadastrale P-72717014-05184-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prei 288797 m?* ZK
Verbeshticé, komuna Shtérpeé, proné e NSh Milan Zegar, me parashtruesin

II. Klasifikimiipronés té paraqitur né paragrafin I (€ kétij vendimi éshté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

III. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 1997 m?, pjest ¢
Parcelés kadastrale P-72717014-05184-1, me sipérfaqe té pérgjithshme prei 288797 m? ZK
Verbeshticé, komuna Shtérpeé, proné e NSh Milan Zeqar, me parashtruesin

IV. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 517 m?, pjesé e
Parcelés kadastrale P-72717014-05184-2, me sipérfage té pérgjithshme prej 616204 m* ZK
Verbeshticé, komuna Shtérpeé, proné e NSh Milan Zeqar, me parashtruesin

V. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet trajtohet inicimit i procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfaqes
t& cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén ¢ NSh Milan Zeqar, me parashtruesi

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi konstatoi se rasti sipas paragrafit [ t& kétij vendimi
pér sipérfagen tokésore i plotéson kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim direkt sipas nenit
4.1.2 t& Rregullores Nr. 04/2024.

Ndérsa pér sipérfagen e parashtruar né kété géshtje juridike nga pala e g€ ka & b&jn€ me sipérfaget tokésore
prej 1997 m?, dhe 517 m* Bordi konstatoi se kérkesat e parashtruara nuk i plotésojné asnjé nga kushtet pér
inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 & Rregullores, sepse né kéto parcela nuk ka
ndértim dhe késisoj nuk ka bazé t&é mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje direkte dhe u vendos sipas
paragraféve 111 dhe IV t& kétij vendimi.
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Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé& Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 16 maj 2025.
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Nr. Ref. BD-224/11

Né& bazé té nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t¢ ndryshuar dhe plot&suar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr kéte:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqges tokésore prej 246 m? pjesé e
parcelés kadastrale P-72717014-05184-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 288797 m? ZK
Verbeshticé, komuna Shtérpcé, proné e NSh Milan Zeqar, me parashtruesin

I1. Klasifikimiipronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi €shté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

III. Iniciohet procedura pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 246 m* pjesé e parcelés
kadastrale P-72717014-05184-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 288797 m?, ZK Verbeshticg,
komuna Shtérpcé, proné e NSh Milan Zeqar, me parashtruesin

IV. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin III té kétij vendimi éshté proné rezidenciale
ndérsa kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

V. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 651 m? pjesé e
Parcelés kadastrale P-72717014-05184-1, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 288797 m?, ZK
Verbeshticé, komuna Shtérpcé, proné e NSh Milan Zeqar, me parashtruesin

VI. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet trajtohet inicimit i procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages
t& cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh Milan Zegar, me parashtruesit

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato gé u cekén mé larté, Bordi konstatoi se rasti sipas paragraféve I dhe III t&
kétij vendimi pér sipérfagen tok&sore i plotéson kushtet pér inicim t&€ procedurés s¢ shitjes mé negocim direkt
sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr. 04/202

Duke marr parasysh té gjitha ato g& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti sipas paragrafit V t& kétij vendimi nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t&
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procedurés s shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t€ Rregullores, sepse né t& nuk ka ndértim dhe késisoj
nuk ka bazg t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje direkte.

Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Keéshill¢ juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé& Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 16 maj 2025. / 0/ -
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Nr. Ref, BD-224/12

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte (€ sipérfaqes tokésore prej 305 m?, pjesé e
parcelés kadastrale P-71813023-00382-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 8170 m? ZK
Dushanové, komuna Prizren, proné e NSh KBI Progres - Export, me parashtruesen

II. Klasifikimiipronés té paraqitur né paragrafin I (¢ kétij vendimi €sht€ pron€ rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

I1I. Ky vedim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit té procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages
t& cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres - Export. me parashtruesen

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve (& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q¢ u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.1.2 dhe 4.1.3 t& Rregullores Nr.
04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur n& kété piké dhe vendosi si né paragrafi [ n¢
dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund €& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 16 maj 2025.

| i L W /i |
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Nr. Refl. BD-224/13

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 388 m? pjesé e
parcelés kadastrale P-71813023-00382-1 me sipérfaqe t¢ pérgjithshme prej 8170 m? ZK
Dushanové, komuna Prizren, proné ¢ Nsh KBI Progres - Export, me parashtruesen

II. Klasifiimi i pronés té paraqitur n¢ paragrafin I t& kétij vendimi éshté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

I1I. Ky venim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén ¢ NSh KBI Progres - Export, me parashtruesen

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve t€ Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato ¢ u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfaqen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.1.2 dhe 4.1.3 t€ Rregullores Nr.
04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né
dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 16 maj 2025.
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Nr. Ref. BD-224/14

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&é Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte t¢ sipérfages tokésore prej 244 m? pjesé ¢
parcelés kadastrale P-71813023-00382-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 8170 m? 7ZK
Dushanové, komuna Prizren, proné ¢ Nsh KBI Progres - Export, me parashtruesin

II. Klasifiimi i pronés té paraqgitur né paragrafin I t€ kétij vendimi éshté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

ITI. Ky vedim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfiqes
t& cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres - Export, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i €shté prezantuar Bordit té Drejtor&ve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q¢ u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.1.2 dhe 4.1.3 té Rregullores Nr.
04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si n& paragrafi I né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 16 maj 2025.
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Nr. Ref. BD-224/15

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L.-1135, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t¢ sipérfages tokésore prej 362 m?, pjesé e
parcelés kadastrale P-71813023-00382-1 me sipérfage (€ pérgjithshme prej 8170 m? 7K
Dushanové, komuna Prizren, proné ¢ NSh KBI Progres - Export, me parashtruesin

II. Klasifiimii pronés té paragitur né paragrafin I t€ kétij vendimi éshté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Dirckte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit té procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres - Export, me parashtruesir

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare € Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve t& Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q¢ u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfaqen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé& negocim direkt sipas neneve 4.1.2 dhe 4.1.3 t& Rregullores Nr.
04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur n¢ kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né
dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 16 maj 2025.

| Bordi i Dejforive - -
Agjcncii'i_ Kosovare e Privatizi
Ny “2 G
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/f;{’f AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
‘- KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
é@}& PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-224/16

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t¢ Aseteve t& Caktuara 1& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me dat& 16 maj 2025 nxjerr kété:

VENDIM

1.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té sipérfaqes tokésore prej 189 m? pjesé e
parcelés kadastrale P-71813023-00382-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 8170 m? ZK
Dushanové, komuna Prizren, proné e NSh KBI Progres - Export, me parashtruesin

II. Klasifikimiipronés t¢ paraqitur né paragrafin I t€ kétij vendimi éshté pron¢ rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

I11. Ky vendim hyn n¢ fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Dirckte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres - Export, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t&€ Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato g¢ u cekén mé lart€, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurds sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.1.2 dhe 4.1.3 t& Rregullores Nr.
04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né
dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé& 16 maj 2025

fMedto Hysem 3
{ :K ’ques A,"
lBordl i Dre_]im'w
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-224/17

Neé bazé t& nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte & Aseteve t¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t¢ sipérfaqes tokésore prej 961 m?, pjesé e
parcelés kadastrale P-71813023-00382-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 8170 m? ZK
Dushanové, komuna Prizren, proné ¢ NSh KBI Progres - Export, me parashtruesen

II. Klasifikimiipronés té paraqgitur né paragrafin I t¢ kétij vendimi éshté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcel¢ pér shtépi familjare.

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfaqes
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén ¢ NSh KBI Progres - Export, me parashtruesen

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare (& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.1.2 dhe 4.1.3 t&€ Rregullores Nr.
04/2024. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mg& 16 maj 2025. /{/ | [ heare &
F 1/ b ! i
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-224/18

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara (& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té siptrfages tokésore prej 303 m? pjesé ¢
parcelés kadastrale P-71813023-00382-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 8170 m?* ZK
Dushanové, komuna Prizren, proné e NSh KBI Progres - Export, me parashtruesin

II. Klasifikimii pronés té paraqitur né paragrafin I t¢ kétij vendimi éshté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

I11. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres - Export, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtor&ve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij 1& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q¢ u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.1.2 dhe 4.1.3 t€ Rregullores Nr.
04/2024. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur n& kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 16 maj 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-224/19

Né bazé & nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té sipérfaqes tokésore prej 191 m?, pjesé e
parcelés kadastrale P-71813023-00382-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 8170 m? ZK
Dushanové, komuna Prizren, proné e NSh KBI Progres - Export, me parashtruesin

II. Klasifikimiipronés té paraqitur né paragrafin I t¢ kétij vendimi ¢shté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.
[I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipgrfages
té cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres - Export, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij & parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim té procedurgs sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.1.2 dhe 4.1.3 t& Rregullores Nr.
04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi [ né
dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t&€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé& 16 maj 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-224/20

N& bazé & nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte 1& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 453 m?, pjesé e
parcelés kadastrale P-71813023-00382-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 8170 m? ZK
Dushanové, komuna Prizren, proné ¢ NSh KBI Progres - Export, me parashtruesin

II. Klasifikimii pronés t& paraqitur né paragrafin I (€ kétij vendimi €shté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

[11. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né & cilin rekomandohet aprovimi i inicimit 1€ procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfaqes
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres - Export, me parashtruesir

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t&€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t€ parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit. si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato ¢ u cekén mé lart€, dhe duke qené se rasti pér sipérfaqen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.1.2 dhe 4.1.3 t& Rregullores Nr.
04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi [ né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme 1€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 16 maj 2025. W/ /U BN
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Xffgf AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
Qg‘,y KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

\}h PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-224/21

Ne¢ bazé 1@ nenit 15.1 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023. Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L.-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&é Aseteve t&¢ Caktuara & Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n¢ mbledhjen e mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés peér shitje direkte t¢é sipérfaqes tokésore prej 47.28 m?* e cila
giendet né Dardani — Prishtiné né emér dhe pér logari t¢ NSh E.U.P “Inxhiniering” Prishtiné
me palén nga Prishtina.

II. Klasifikimii pronés t¢ paraqitur né paragrafin I t€ kétij vendimi éshté proné komerciale ndérsa
kategoria ¢shté shitore.

[11. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes
t¢ cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén ¢ NSh E.U.P “Inxhiniering” Prishtiné me palén

nga Prishtina.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh € gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.1.3 dhe 4.2 t& Rregullores Nr.
04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur n¢ kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Kiéshillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme (& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 16 maj 2025. Ve

VA7 ikt 2
'ii: © Kfyesues -
Bordi i Dnizj;ﬁi"évc
AgjenciaKosovaree Priva
\ “*

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht&
FFaks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-224/22

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare 1€ Privatizimit Nr. 04/L-034. t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t¢ Caktuara t& Nd&rmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare (€
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr k&té:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelave kadastrale:
1. P Nr399-1 me sipérfage prej 3916 m2, ZK Petrové
2. P Nr 400-0 me sipérfage prej 5888 m2 dhe
3. P Nr36-0 me sipérfage prej 16785 m2
ZK Terpetnicé, komuna Prizren, prona té NSh KBI Progres - Lavértaria, me parashtruesin

I1. Ky vendim hyn n¢ fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres - Lavértaria, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencin¢ Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve € Caktuara (¢ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke gené se pala kérkesén e vet ¢ ka bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé tij kété prong éshté duke i shfrytézuar njé koh€ (€ gjaté, gjithashtu i nj&jti pretendon g€
kéto ngastra né t& kaluarén kané qené né pronisi t& t& paréve té tij, ndérsa nuk ka prezantuar ndonjé déshmi,
fakt apo dokument gé do ta déshmonte pronésiné mbi ngastrat né fjal.

Pala ka bashkangjitur njé pjesé t& procesverbalit t& ndonjé seance né gjykaté me shenjen C.nr. 2/06 n& t€ cilin
konkludohet se ishte asgjésuar njé pjesé dérmuese ¢ dokumentacionit pronésor né drejtoriné ¢ kadastrit t&
komunés s& Prizrenit. me ¢ rast sipas sé njéjtit ishte asgjésuar edhe kontrata mbi shitblerjen me shenjén
Leg.nr.16/63 e datés 22.11.1963 ku thuhet se “ngastrat léndore evidentoheshin né emér té

', N& po & nj&jtin dokument bashkangjitur me kérkesén, mé tutje thuhet se ngastra kadastrale nr. 36 né
bazé t& aktgjykimit C.nr. 239/01 kané kaluar né emér t& paléve té treta, vlen t& ceket q& dokumenti ng fjalé i
cili mund té jeté pjesé e ndonjé procesverbalit t€ seancés gjygésore dhe/apo ckspertize e ekspertit té gjeodezisg,
nuk mbané ndonjé vulé identifikuese, por i njéjti éshté i datés 12.04.2010 dhe &shté i nénshkruar nga eksperti
i gjeodezise.

Pala gjithashtu nuk déshmon qé ka momentalisht ndonjé ndértim apo ndonjé specifiké e cila do t& duhej t&
merrej parasysh pér ta trajtuar kérkesén sipas pretendimit t€ palés, i nj&jti deklaron g€ mé herét kané pasur té
ndértuar objekt tip stalle pér bagéti, por né fotografité e bashkangjitura nuk identifikohet ndonjé objekt e
gjithashtu né ekspertizén bashkangjitur né 1éndé theksohet se nuk ka ndértim sig pérshkruhet né certifikatén e
prongs dhe se e njé&jta hapésiré pérdoret pér bujqési.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishte
FFaks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis

i



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-224/23

NE& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/1.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 5963 m?, pjest e
parcelés kadastrale P. Nr. 00182-4 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 66444 m? ZK Ferizaj,
komuna Ferizaj, proné e NSh “Pasuria Bujgésore”, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén ¢ NSh “Pasuria Bujqésore™, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i shté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore. né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh 1& gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé tij prona né fjalé kufizohet né téré gjetésin e saj me pronén e parashtruesit & kérkesés
dhe se duke gené se sipérfagja e parcelés ne fjalé shtrihet ngjitur me trojet/oborret e sht€pive t& parashtruesit
té kirkesés, si dhe duke konsideruar se pér shkak te formés se saj t& ¢rregullt e njéjta nuk mund té tenderohet,
i njéjti thekson se vjen né shprehje e drejta e pérpar€sisé se blerjes né rastin konkret.

Pala deklaron se kété pjesé té késaj ngastre kadastrale e ka ruajtur dhe nuk e ka ngarkuar me kurrfaré
barre/ngarkese dhe nuk e ka démtuar as personalisht e gjithashtu nuk e ka Iejuar as palét e tjera g€ t&€ démtojné
apo shfrytézojné pronén ne fjalé, prandaj i nj&jti ka theksuar se e ka té domosdoshme blerjen e késaj pjese t&
parcelés pér ta zgjeruar oborrin e tij ku planifikon t& ndérton shtépi dhe objekte tjera pércjellése pér sht€pi dhe
oborr dhe punétori pér biznesin e tij q& e ka né Gjermani.

Parcela gjendet né zonén kadastrale Varrosh né Komunén e Ferizajt dhe ka njé pozit€ shumé té pérshtatshme
pér veprimtari t& ndryshme. Afér késaj ngastér ekziston edhe njé kompleks/lagje moderne e shtépive. N& kété
prong, aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe e njgjta
ngastér ka qasje né rrugé.

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazg t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém pér arsyen se prona e tij &shté ngjitur me pronén e NSh-s&. N& parcelé nuk ka ndértim
dhe ka qasje né rrugé. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv
1& kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 16 maj 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-224/24

N bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/1.-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L.-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 6089 m* pjesé e
parcelés kadastrale P. Nr. 03461-161, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 77498 m2, ZK Viti,
komuna Viti, proné ¢ NSh Agromorava, me parashtruesin

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t&€ pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh Agromorava, me parashtruesir

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve 1€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q¢ u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé tij arsyetimin se t& njéjtén e ka ne shfrytézim qysh nga viti 1999 dhe t€ cilén i nj&jti
thekson se e ka pastruar disa heré nga deponité e mbeturinave.

Pala ka deklaruar qé mé kontribut t& tij personal ka ngritur ¢éshtjen pér mbrojtjen ¢ ambientit deri né
institucionet ¢ Bashkimit Evropian e cila mé& voné ka léshuar edhe buxhetin pér largimin dhe pastrimin e
deponisé sé mbeturinave ¢ cila ishte shndérruar né deponi te madhe né kété ngastér kadastrale. Pala po ashtu
thekson se pér ¢do vit paguan punétor pér pastrimin dhe mirémbajtjen ¢ késaj ngastre dhe e njéjta kufizohet
me pronén ¢ tij private ku edhe ka shtépiné e banimit.

Parcela gjendet né ZK Viti né Komungn e Vitis¢ dhe ka njé pozité shumg t& pérshtatshme pér veprimtari &
ndryshme. Né kété prong, aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé
ndértim dhe ¢ njéjta parcel€ ka qasje n€ rrugé.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés €shté konstatuar se nuk ka bazg t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém pér arsyen se prona e tij &shté ngjitur me pronén e NSh-s¢ dhe se e ka né shfrytézim
qé nga viti 1999 N& parcelé nuk ka ndértim dhe ka qasje né rrugg. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pa kumqur me kété vendim mund t& parashiojé padj prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. /7
Prishting, mé 16 maj 2025. ,—#z!ﬁ"t"f‘ DN
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

g&:” > AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

Ekspertiza gjeodezike si¢ konstatohet éshté béré me kérkesén e palés megjithaté mé tutie gjithashtu
konstatohet se e njéjta éshté béré edhe me kérkesén e paléve:

té cilét edhe
potencialisht mund te keng kérkesa pér blerje direkte pér pjesé t&€ ndryshme t€ ngastrave kadastrale ng fjalé.

Parcela kadastrale nr. 36-0 ZK Petrové nga ana lindore kufizohet me rrugé publike, nga ana jugore kufizohet
me parcelén kadastrale nr. 127-1 ZK Petrové né pronési t& shkollés “Loyola”, nga ana peréndimore kufizohet
me parcelén kadastrale nr. 35-0 ne pronési private, ndérsa né anén veriore kufizohet me parcelén nr. 397-0 ZK
Terpetnicé né pronési private.

Parcelat kadastrale nr. 399-1 dhe 400-0 ZK Terpetnicé sipas pérshkrimit né ekspertizé aktualisht shfrytézohen
nga Mashar Skeja dhe t& tjerét, ngastra kadastrale nr. 399-1 nga ana peréndimore kufizohet me parcelén nr.
398-0 ne pronési shoggrore, nga ana veriore kufizohet me NK nr. 399-2 ne pronési private, nga ana lindore
kufizohet me rruge publike me nr. 9002-0. Parcela kadastrale nr. 400-0 ZK Terpetnicé, nga ana peréndimore
kufizohet me NI nr. 402-0 ne pronési private, nga ana veriore kufizohet me NK nr. 401-0 ng& pronési private,
nga ana lindore kufizohet me rrugé publike nr. 9002-0, ndérsa nga ana jugore kufizohet me parcelén kadastrale
nr. 397-0 ZK Térpetnicé, pra parcelat né fjal€ kané qasje né rrugé.

Parcelat kadastrale té cilat jané objekt i kérkesés gjenden né ZK Petrové dhe Terpetnicg né Prizren dhe kané
njé pozité té pérshtatshme pér veprimtari té ndryshme, gjithashtu vlen & ceket qé né kéto parcela aktualisht
nuk ka ndértim.

Rrjedhimisht, nga shkresat ¢ léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t&€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje dirckte vetém pér arsyen se &shté shfrytézues i pronés. Né parcelé nuk ka ndértim. Bordi shqyrtoi
propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, m¢ 16 maj 2025
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-224/25

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t¢ Aseteve t& Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n¢ mbledhjen e mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelave kadastrale:
1. P Nr 0828-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 3330 m2
2. P Nr 0828-3 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 3305 m2
ZK Lubizhdé, komuna Prizren, prona té¢ NSh KBI Progres, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né¢ fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve 1€ Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim 1€ procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores. duke qené se duke qcm. se pala kérkesén ¢ vet ¢ ka bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé tij pronén e ka ng& shfrytézim pér njé koh¢ (¢ gjaté, mé shumé se njézeté vite. Sipas €
dhénave té prezantuara parcelat evidentohet si parcela aré 1€ klasit t€ katért, né vendin e quajtur * Zavoj” né
emér t& KBI Progres, Prizren. Parcelat kadastrale 1€ cilat jané objekt i kérkesés gjenden né zonén kadastrale
né Lubizhdé né Komunén e Prizrenit dhe kané njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtari t& ndryshme
bujqésore. Né kéto ngastra aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé
ndértim pérderisa parcela nr. 828-3 ka qasje t& pa penguar né rrugé publike.

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém pér arsyen se pronén ka né shfrytézim. N& parcelé nuk ka ndértim dhe ka gasje né
rrugé. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padl prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 16 maj 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-224/26

N& bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t¢ Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me dat& 16 maj 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P-71813023-706-1 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 14733 m2, ZK Dushanové, komuna Prizren, proné e NSh KBI
Progres — “Lavértari Blegtori”, me parashtruesin

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres — “Lavértari Blegtori”, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit (& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim & procedurés s& shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores. duke gené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin
sc sipas deklaratés s¢ tij & qysh nga paslufia e ka n& shfrytézim két€ parcelé t€ cilén ¢ shfrytézon si toké
bujqésore t€ cilén akoma e punon.

Pala deklaron se pronén né fialé e ka bleré mé herét nga persona té treté dhe ka bashkangjitur njé kontraté e
lidhur né mes t& dhe né cilésiné e shitésve né njérén ané dhe parashtruesit
Nexhmidin Kastrati né anén tjetér né cilésing e blerésit, por kjo kontraté nuk prodhon efekte juridike pasi q¢
¢shté lidhur nga palét e pa autorizuara, pér prona me té cilat nuk disponojn€. pra nuk kané gené pronar.

Sipas té dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK Prizren, parcela nr.
706-1 ZK Dushanové ng Prizren, evidentohet si parcelé tokésore me kulturé aré e klasit té treté, me sipérfage
prej 17743 toké jo pjellore, né vendin e quajtur “Akimegdan pored puta”.

Parcela giendet né zonén kadastrale Dushanové - Komuna Prizren dhe ka njé pozité shumé t& pérshtatshme
ptr veprimtari té ndryshme. Né kité parcel@ aktualisht sipas ekspertizds gjcodezike dhe pamjeve té gjeoportalit
nuk ka ndonjé ndértim dhe e njéjta ka gasje té pa penguar né rrugé publike, respektivisht né autostradén
“Ibrahim Rugova™.Sipas ckspertizés gjeodezike, né lidhje me pozitén gjeografike t&é parcelés nr. 706-1
precizohet se parcela n¢ fjalé nga ana peréndimore kufizohet me auto rrugén “Ibrahim Rugova”, nga ana
verilindore kufizohet me parcelén kadastrale nr. 699-0 ZK Dushanové né pronési t& KBI Progres gjithashtu,
né anén lindore kufizohet me parcelén nr. 698-0 né pronési shoqérore gjithashtu, nga ana jugore kufizohet me
parcelén kadastrale nr. 712-0 né pronési te KBI “Progres™ po ashtu.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infoleepak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 535, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 wwaw.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin ¢ procedurés
pér shitje direkte vetém pér arsyen se pronén ka né shfrytézim. N& parcelé nuk ka ndértim dhe ka qasje né
rrugé né autostradén “[brahim Rugova™. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqitur né& kété piké dhe vendosi
si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé¢ 16 maj 2025.

Ofdl i Drgjtoréve
Agjencia \Ki)';hv re ¢ Privatizimit
\”__ig - WA

———

Tel: +385 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.ore Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtin€, Republika ¢ Kosovis



&7 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
G KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
S PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-224/27

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1.-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelave kadastrale:
1. P Nr-1059-3 me sipérfaqe té pérgjithshme 6500 m?
2. P Nr-1059-7 me sipérfaqe té pérgjithshme 2803 m?
3. P Nr-1059-8 me sipérfaqe té pérgjithshme 2665 m?
11968 m?
ZXK Perlez i Jerlive, komuna Ferizaj, prona t€ NSh “Pasuria Bujqésore”, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén ¢ NSh “Pasuria Bujgésore”, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i €shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Dirckte t& Aseteve (€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t¢ gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém n€ faktin
se arsye e njé kérkesés & tillé éshté se kéto ngastra pér arsye teknike né mungesé te shénimeve grafike ne
Zyrén Komunale Kadastrale jané shmangur nga procesi i privatizimit, sepse i njéjti ka theksuar se i ka
privatizuar pjesét tjera ne kété kompleks qysh né vitin 2013.

Parashtruesi i kérkesés ne mbéshtetje t¢ kérkesés ka bashkangjitur edhe ekspertizén gjeodezike ku ka treguar
dhe pérshkruar t& dhénat lidhur me ngastrat kadastrale te cilat jan¢ objekt i kérkeses s¢ tij.

Parcela gjendet né ZK Perlez i Jerlive né Komunén e Ferizajt dhe ka njé pozité shumé t& pérshtatshme pér
veprimtari t& ndryshme, N& kéto parcela aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit
nuk ka ndonjé ndértim dhe parcelat P-1059-7 dhe P-1059-8 kané qasje n€ rrugg, pérderisa parcela P-1059-3
nuk ka qgasje né rrugé por se nuk ka ndértim.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkie vetém pér arsyen se pronén né aférsi e ka privatizuar mé herét. Né parcelat nuk ka ndértim
dhe ka gasje né rrugé né dy prej parcelave. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Tel: +383 (0) 38 300 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 53. Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www, pak-ks.org 10000 Prishting. Republika ¢ Kosovés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Késhillé juridile:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtroj¢ padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 16 maj 2025.

Bordl i Drejforéve
re‘e Priyativ,

/

mit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infofpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 wwaw.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés
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&7 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
£ % KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
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PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-224/28

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/1.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelave kadastrale:
1. P Nr-1059-3 me sipérfaqe té pérgjithshme 6500 m?
2. P Nr-1059-7 me sipérfaqe té pérgjithshme 2803 m?
3. P Nr-1059-8 me sipérfage t¢é pérgjithshme 2665 m?
11968 m?
ZK Perlez i Jerlive, komuna Ferizaj, prona té NSh “Pasuria Bujqésore”, me parashtruesin

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfaaes t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén ¢ NSh “Pasuria Bujqésore”, me parashtruesir

Raporti Rekomanducs i éshté prezantuar Bordit té€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t&€ Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh (& gjitha ato q¢ u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit (& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé tij arsye e njé kérkesés té tij éshté se kéto ngastra &shté se te njéjta kufizohen me parcelat
e tij private n& té tri anét dhe se pasi q& (& njgjtat jané ne menaxhim te AKP-se dhe deri me tani nuk &shté
ndérmarr ndonjé veprim pér tjetérsimin e tyre i nj&ti ka shprehur ngadalshméring pér privatizimin ¢ tyre
pérmes shitjes direkte.

Parashtruesi i kérkesés ne mbéshtetje té kérkesés ka bashkangjitur edhe ekspertizén gjeodezike ku ka treguar
dhe pérshkruar te dhénat lidhur me ngastrat kadastrale te cilat jan€ objekt i kérkesés sé tij.

Parcela kadastrale ¢ cila éshté objekt i kérkesés gjendet né zonén kadastrale Perlez i Jerlive né Komunén e
Ferizajt dhe ka njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtari t& ndryshme. N& kéto ngastra kadastrale,
aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe ngastrat P-1059-
7 dhe P-1059-8 kang qasje né rrugé, pérderisa ngastra P-1059-3 nuk ka qasje né rrugé por se nuk ka ndértim.

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka baz€ t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje dirckte vetém pér arsyen se prona kufizohet me parcelat e tij private né te tri anét dhe se pasi q¢ t&
njéjtat jané ne menaxhim t& AKP-se dhe deri mé tani nuk &shté ndérmarr ndonjé veprim pér tjetérsimin e tyre.
N& parcelat nuk ka ndértim dhe ka qasje né& rrugé né dy prej parcelave. Bordi shgyrtoi propozimin/rastin e
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 53, Lakrishi&
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Késhillé juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé pad1 prané Dhomés sé Posagme t&é Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. g

Prishting, mé 16 maj 2025.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info(@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishté
FFaks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e KosovEs



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-224/29

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t¢ ndryshuar dhe plot€suar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte 18 Aseteve t& Caktuara 1& Ndérmarrjeve Shoqérore. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr kéte:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelave kadastrale:

1. 0659-0 me sipérfaqe t¢ pérgjithshme 8648 m2

2. 00578-0 me sipérfaqe té pérgjithshme 2344 m2

ZXK Atmaxhgé, komuna Prizren, prona té NSh KBI Progres, me parashtruesin
IL Ky vendim hyn n@ fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues (€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara (€ Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke geng se Bordi gjaté shqyrtimit (€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores. duke qené se duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé tij jané& shfrytézues té kétyre ngastrave kadastrale pandérpreré dhe t& pa penguar nga
askush dhe si trashégimtar i t& ndjerit me ish banim né fshatin Atmagjé kérkon gé kéto ngastra ti
blej pérmes shitjes direkte pasi q& té njéjtat sipas tij jané marré me dhuné nga ndérmarrja shoqgérore
trashégimlénésit t& pérmendur né kérkesé

Pala nuk ka bashkangjitur ndonjé ckspertizg gjeodezike po vetém njé kopje té planit dhe certifikaté pronésore
lidhur me ngastrén né fjalé. foto t& ngastrés aktin e vdekjes se dhe kontratén me nr 11647/7 &
datés 06.01.1964. Parcelat gjenden né¢ ZK AIm'ILJL né Komunén e Prizrenit dhe jané 1& pérshtatshme pér
aktivitete te ndryshme. Ng kéto parcelé aktualisht sipas pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndértim.

Rrjedhimisht, nga shkresat ¢ léndés &shté konstatuar se nuk ka bazg t¢ mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém pér arsyen se éshté shfrytézues pa pengesa nga palét tjera. Né parcelat nuk ka ndértim.
Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqitur né& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv (€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kt.mqur me kété vendim mund té pyshkmjcﬁp
brenda afatit prej 30 ditésh. _

adi prané Dhomés s¢& Posagme t€ Gjykatés Supreme

Prishting, mé& 16 maj 2025, / s Y T%
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-224/30

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr kété:

VENDIM

. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte t¢ sipérfaqes tokésore prej 14400 m* pjesé ¢
parcelés kadastrale 01188-0, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 32237 m2, ZK Sllating, komuna
Viti, proné e NSh Agromorava, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kiérkesa pér inicim (& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh Agromorava, me parashtruesir

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencint Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte & Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke qent se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé tij né ekspertizén e tij gjeodezike ka theksuar se pjesén e ngastrés kadastrale 1188-0 né
sipérfaqe prej 14400m2 ¢ ka né shfrytézim dhe posedim pasi ¢ i nj€jti ka theksuar se kété e ka bleré nga njé
pronaré privat. Parcela 1188-0 ZK Sllatiné me kulturé kullosé e klasit 3 me sipérfaqe prej 32237m2 né vendin
e quajtur Kroj Breg né Viti dhe e njéjta evidentohet n& emér (& NSh Agromorava.

Parcela gjendet né ZK Sllating né Komunén e Vitisé dhe ka njé pozité shumé té pérshtatshme pir veprimtarité
t& ndryshme bujqésore. N& kété parcelé sipas ekspertizés gjeodezike té dorézuar nga pala dhe pamjeve t&
gjcoportalit e nuk ka ndértim dhe e njéjta ka qasje né rrugg.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka baz¢ té mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém pér arsyen se éshté shfrytézues. N& parcelé nuk ka ndértim dhe ka qasje n& rrugé.
Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, m& 16 maj 2025.
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V.
& AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

fw

Nr. Ref. BD-224/31

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L.-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara (¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né¢ mbledhjen ¢ mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr k&té:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 17688 m* pjesé e
parcelés kadastrale 01188-0, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 32237 m2, ZK Sllating, komuna
Viti, proné e Ndérmarrjes Shogérore Agromorava, me parashtruesin

I. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Dirckte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim 1€ procedurés pér shitje dirckte t€ prongs/sipérfages t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh Agromorava. me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve & Caktuara & Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh & gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjat¢ shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim € procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé tij né ekspertizén e tij gjeodezike ka theksuar se pjesén e ngastrés kadastrale 1188-0 né
sipérfage prej 17688m2 ¢ ka né shfrytézim dhe posedim pasi g€ i njgjti ka theksuar se kété e ka bleré nga njé
pronar privat. Parcela 1188-0 gjendet né ZK Sllating-Viti &shté¢ me kulturé kullosé e klasit 3 me sipérfaqe prej
32237m2 né vendin e quajtur Kroj Breg ne Viti. Parcela ka njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité
t& ndryshme bujqésore. N& kété parcelé sipas ekspertizés gjeodezike ¢ dorézuar nga pala dhe pamjeve t&
gjeoportalit ¢ nuk ka ndértim dhe e nj€jta ka qasje né rrugg.

Rrjedhimisht. nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka baz¢ (& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém pér arsyen se éshté shfrytézues. N& parcel¢ nuk ka ndértim dhe ka gasje né rrugg.
Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund (& parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posagme (€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 16 maj 2025. /. s 4
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref, BD-224/32

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115. si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurdés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P-71813053-1200-0 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 1769 m2, ZK Krushé e Vogél, komuna Prizren, proné e NSh KBI
Progres “Lavértari— Blegtori”, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte. né & cilin trajtohet kérkesa pér inicim (€ procedurés pér shitje direkte t¢ pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv 1& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres “Lavértari — Blegtori”, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q¢ u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit € késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke geng se duke gené se pala n¢ kérkesén e tij ka shprehur interesimin
pér ta privatizuar ngastrén kadastrale subjekt i késaj kérkese, pa specifikuar ndonjé arsyetim né kérkesén e tij,
si dhe apo ndonj& mbéshtetje né dispozitat apo normat ligjore q& mundésojné shitjen direkte.

Sipas t& dhénave té prezantuara ng ekspertizén gjeodezike, parcela nr. 1200-0 ZK Krusht e Voggl, evidentohet
si parcelé tokésore me kulturé kullosé e klasés s¢ 4. me sipérfage prej 1769m2.

Parcela gjendet né ZK Krushé e Voggl - Komuna Prizren dhe ka nj€ pozité shumé t€ pérshtatshme pér
veprimtari t& ndryshme bujqésore. N¢ kété parcelé aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve &
gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe e nj&jta ka qasje t& pa penguar né& dy rrugét publike: Rrugén “113
Martirét” dhe rrugén “Nexhat Shehu™. Parcela nr. 1200-0 né fjalé nga ana veriore kufizohet me rrugén “Nexhat
Shehu™ né pronési shogérore, né lindje kufizohet me NK nr. 1201-0 n& pronési te parashtruesit te kérkesés, né
jug kufizohet me rrugén “113 Martirét” ndérsa né veri - peréndim kufizohet me NK nr. 1199-1 dhe 1199-2 te
cilés i mungon pjesa grafike.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka baz€ té mjaftueshme pér inicimin ¢ procedurés
pér shitje direkte. Né parcelé nuk ka ndértim dhe ka qasje né dy rrugé publike. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin
e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund & parasl
brenda afatit prej 30 ditésh. P
Prishtiné. mé 16 maj 2025. v 'y
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-224/33

N bazé t€ nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve 1¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqé:rorc Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t¢ sipérfaqes tokésore prej 149 m? pjesé ¢
parcelés kadastrale 01188-0, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 32237 m2, ZK Sllatiné, komuna
Viti, proné ¢ NSh Agromorava, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t&€ pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh Agromorava, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vcndasjc meritore, né pajtim me kompctencal
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve & Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes m& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé tij né ekspertizén e tij gjcodezike ka theksuar se pjesén ¢ ngastrés kadastrale 1188-0 né
sipérfaqe prej 149m2 e ka né shfrytézim dhe se kjo pjesé e késaj ngastre Eshté ¢ ngjitur me pronén e tij private
1187/2 dhe te njéjtén déshiron te ja bashkéngjisé pronés se tij private.

Ngastra 1188-0 gjendet né ZK Sllatiné-Viti me kultur€ kullos e klasit 3 me sipérfage prej 32237m2 né vendin
€ quajtur KI‘DJ Breg ne Viti dhe e njéjta evidentohet ne emér te NSh Agromorava.

Parcela ka njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme bujqésore. N& kété parcelé 51pas

ekspertizés gjeodezike 1& dorézuar nga pala dhe pamjeve té gjeoportalit e nuk ka ndértim dhe e nj&jta ka qasje
né rrugé.
Rrjedhimisht. nga shkresat e [&éndés &shté konstatuar se nuk ka bazg & mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém me arsyetimin se pronén e ka né shfrytézim dhe posedim dhe se e njéjta éshté ngjitur
me pronén e tij private 1187/2. Né parcelé nuk ka ndértim dhe ka qasje né rrugé. Bordi shqyrtoi
propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund t& p'll"lShlleQ.p'ldl prané Dhomés s¢ Posacme t€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 16 maj 2025. ."'
Bordl ll’)/e]torde,]

Ag[enc:’i Koqnv.u ee BI‘L\’}{tlilmlt
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
4 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
Hﬁ% PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-224/34

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034. t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&8 Aseteve 1¢ Caktuara & Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P. Nr. 01434-0 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 15924 m2, ZK Gjinoc, komuna Suhareké, proné e NSh NBI
Suhareka, me parashtruesen

1I. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né & cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén ¢ NSh NBI Suhareka, me parashtruesen

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve & Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh (& gjitha ato q€ u cekén mé lart¢ duke qcm’.’ se Bordi gjaté shqyrtimit t& ksaj (;'Cshtjc
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 té Rregullores. duke qené se duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé saj se prona éshté e pa shfrytézuar dhe e pa punuar dhe e njgjta i nevojitet pér kultivimin
e kulturave bujqésore. Pala ne mbéshtetje te kérkesés nuk ka bashkangjitur ekspertize gjeodezike po vetém
kérkesén formale si dhe njé ortofoto té ngastrés né fjalé.

Parcela giendet né ZK Gjinoc né Komunén ¢ Suharekés dhe ka njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtari
t& ndryshme bujqésoré, Né kété pronég, aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t€ gjeoportalit nuk
ka ndonjé ndértim dhe e njéjta ngastér ka qasje né rrugg.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka baz€ (& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém me arsyetimin prona &shté e pashfrytézueshme dhe palés i duhet pér kultivime
bujqésore. Né& parcelé nuk ka ndértim dhe ka qasje né rrugg. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kt.n'lqur me kété vendim mund (€ p'lra%her_]L padi pran¢ Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé& 16 maj 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-224/35

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P. Nr. 00165-2 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 6384 m2, Vrellé e Goleshit, komuna Lipjan, proné ¢ NSh KB
Kosova, me parashtruesin ,

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv té& kétij vendimi pér pronén e NSh KB Kosova, me parashtruesir

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke qené se pala kérkesén ¢ vet ¢ ka bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé tij t& datés 27.05.2024 ka kérkuar njohjen e te drejtés se parablerjes lidhur me ngastrén
165/2 ZK Vrellé e Goleshit. Pala ka theksuar se keté ngastér e ka bleré né vleré prej 30.000 € nga pronari
~qa fshati Vrellg né vitin 1996. Pala deklaron se prongn e shfrytézon prej 30 vitesh dhe se qysh né
vitin 2020 ¢ ka kuptuar se kjo ngastér éshté nén administrimin e AKP-s&. Po ashtu &shté theksuar se njé pjese
e objekti i destinuar pér autoservis prej 17m2 prek ngastrén 165/2 dhe rrjedhimisht i njgjti ka kérkuar t€ keté
té drejtén e parablerjes lidhur me kété ngastér duke pasur parasysh rrethanat se te njgjtén e ka bler€ nga njé
person privat. Me daté 16.08.2024, Agjencia pérmes Drejtorit Menaxhues i &shté pérgjigjur palés duke
theksuar se transaksionet ¢ ndodhura né mes té paléve té treta apo paléve jo titullar te pronés nuk prodhojné
efekt juridik dhe si té tilla jang t& kundérligjshme, dhe pér sa i pérket t€ drejtés sé parablerjes pala Eshté
informuar se kushtet ligjore pér t€ drejtén e parablerjes jané té rregulluara me ligj dhe rrjedhimisht jan€ té pa
aplikueshme né kété rast.
Parcela gjendet né ZK Vrellé e Goleshit né Komunén e Lipjani dhe ka njé pozité shumé t¢ pershtatshme pér
veprimtari t& ndryshme bujqésore dhe aktivit biznesi. N& kété prong, aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike
dhe pamjeve té gjeoportalit ngastra ka qasje né rrugg, dhe nuk ka ndértim pérveg se njé pjese 17m2 ku €shtg
shtrire njé pjesé e objektit te palés.

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurts
pér shitje direkte vetém me arsyetimin se kété ngastér e ka bleré né vleré prej 30.000 € nga pronari

nga fshati Vrell& ne vitin 1996 dhe te nj&jtén e ka né posedim prej 30 vitesh. N parcel€ nuk ka ndértim pérveg
se njé pjesé 17m2 ku &shté shtrire njé pjesé e objektit t& palés dhe parcela ka gasje né rrugg. Bordi shqyrtoi
propozimin/rastin e paraqitur né ké@ piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis

M-



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé¢ Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 16 maj 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-224/36

N& bazé té& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale 00033-1 me sipérfaqe (&
pérgjithshme prej 17290 m2, ZK Racé, komuna Gjakové, proné ¢ NSh KBI Ereniku, me
parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim € procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv 1€ kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Ereniku, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij & parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve (€ Caktuara (& Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené sc Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke qené se pala kérkesén e vet ¢ ka bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé tij pala ka theksuar se meqenése qé njé periudhé te gjat¢ kohore, konkretisht nga vitet
1985 &shté pérkujdesur pér ngastrén né fjalé duke mbjellé kultura t& ndryshme bujqésore. Pala ka theksuar se
po mos té kujdesej pér kété parcelé ajo do t& kthehej né deponi mbeturinash dhe interesash pas vitit 1999 pasi
qé NSh-ja nuk &shté pérkujdesur pér mirémbajtjen ¢ saj.

Sipas ekspertizés gjeodezike ngastra kadastrale 00033-1 e cila &shté objekt i kérkesés se palés kufizohet:
Nga veriu: me parcelén 33-3 e cila evidentohet ne emér (& Nga Lindja: me parcelén 31-0 e cila
evidentohet né emér t& Komunés sé Gjakovés. Nga jugu: me parcelén 33-2 e cila evidentohet né emér t¢

Nga peréndimi: me parcelén 34-0 e cila éshté ne bashképronési té personave privat nga fshati Kusar.
Parcela gjendet né ZK Ragé né Komunén e Gjakovés dhe e njgjta éshté e pérshtatshme pér aktivitete té
ndryshme bujgésore. N& kété parcelé aktualisht sipas pamjeve té gjeoportalit dhe ekspertizés gjeodezike nuk
ka ndértim.
Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém me arsyetimin se pronén e ka né shfrytézim nga vitet 1985 dhe éshté kujdesur pér t&.
N& parcelé nuk ka ndértim dhe parcela ka qasje né rrug€. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété
piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé
brenda afatit prej 30 ditésh. P
Prishtiné, mé 16 maj 2025. /s
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Nr. Ref. BD-224/37

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, (€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t&é Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelave kadastrale:
1. Nr 04319-1 me sipérfaqe té pérgjithshme 1271 m2
2. Nr04319-2- me sipérfaqe té pérgjithshme 2312 m2
ZK Jashté Qytet, komuna Gjakové, prona t¢ NSh KBI Ereniku, me parashtruesen

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né & cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Ereniku, me parashtruesen

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 ptr Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé saj t& paraqitur sé bashku me ekspertizén gjeodezike pala ka theksuar se kéto ngastra
kadastrale i ka né shfrytézim pér nevoja bujgésore dhe te njéjtat né vitet e méparshme kané gené né posedim
té familjes

Pala ka theksuar se lidhur me kéto ngastra ka parashtruar kérkesé pronésore ne likuidim e cila si e tillé éshté
refuzuar nga Autoriteti i Likuidimit dhe pér kété kan€ béré padi pér vértetim pronésie n€ Dhomén e Posagme
t¢ Gjykatés Supreme te Kosovés.

Sipas ekspertizés gjeodezike ngastrat gjenden ne rrugén “Muharrem Domi ne Gjakové me kulturg vresht e
klasit t& dyté né ZK Jasht Qytet né Komunén e Gjakovés dhe e njéjta éshté e pérshtatshme pér aktivitete te
ndryshme bujgésore. N& kéto ngastra aktualisht sipas pamjeve t& gjeoportalit dhe ekspertizés gjeodezike nuk
ka ndértim

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazg t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém me arsyetimin se pronén e ka né shfrytézim pér nevoja bujgésore dhe té njgjtat né vitet
e méparshme kané qené ne posedim t& familjes N¢ parcelé nuk ka ndértim. Bordi shqyrtoi
propozimin/rastin ¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
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Késhillé juridike:
Pala e pa kcnaqur me kété vendim mund t& p'lT"lShll‘O_[L padl prané¢ Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtingé, mé 16 maj 2025.

Bardl i Drc_;ton.\ve
Agjen c1.n~.{(9mv ire chrg menut
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Nr. Ref. BD-224/38

N¢ bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/1.-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t¢é Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale 441-0 me sipérfaqe té
pérgjithshme prej 2605 m2, ZK Drobesh, komuna Viti, proné ¢ NSh Agromorava, me
parashtruesin

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kiérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén ¢ NSh Agromorava, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t&€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit & késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 té Rregullores, duke gené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé tij ai éshté pronar i parcelave kadastrale t€ cilat né térési kufizohen me parcelén kadastrale
443/1, e cila &shté objekt i kérkesés. Pala gjithashtu deklaron se kjo pronén e NSh-sé &shté pengesé pér
zhvillimin afarist. Tutje pala aludon se pér shkak té formés s¢ parcelés éshté e pamundur té zhvillohet nga
kushdo qofté tjetér pérveg atij si pronar i pronave private qé kufizohen me pronén shogérore dhe se né té
kundértén mund ti shkaktoj probleme pér qasjen nga parcela e tij né rrugén e fshatit.

Né mbéshtetje té& kérkesés pala ka dorézuar dokumentet si né vijim: Ekspertizén gjeodezike pér parcelén 443/1,
Certifikatén pronésore pér parcelén 443/1. kopjen ¢ planit pér parcelén 443/1. Certifikatén pronésore pér
parcelén 442/140 né pronési té parashtruesit (¢ kérkesés, ortofot dhe foto té pronés.

Agjencia ka konstatuar se né bazé té shkresave t€ [¢ndés dhe dokumentacionin g€ posedon dhe krahasimi i
gjendjes faktike nga raporti i vizités né teren, informatat e siguruara sipas detyrés zyrtare, del se &shté jo
kontestuese se né pronén ¢ NSh-sé, nuk ka ndértim dhe nuk ka ndonjé indikacion qé pala &shté né posedim té
késaj prone. Prona shtrihet me qasje direkte né dy rrugé publike dhe até Magjistrale Viti Ferizaj si dhe rrugén
qé e pérshkon t€ré pronén pér né fshat.

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka baz¢ t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém me arsyetimin se pronén né [qinjési me pronat e tij. N& parcel€ nuk ka ndértim dhe ka
qasje né rrugé. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
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Késhillg juridike:
Pala e pa keamqur me kété vendim mund té p'mshtmjtip'idl pram. Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 16 maj 2025.

“Borth i Drc;toreve/
Agjencia F(‘oswire e Ptlv'ltmmlt
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Nr. Ref. BD-224/39

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimii procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale 00251-2, me sipérfaqe té
pérgjithshme prej 1122 m2, ZK Gurrakoc, komuna Istog, proné e NSh Gurrakoei, me
parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés per shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh Gurrakoci, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Dirckte t& Aseteve (€ Caktuara € Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit 1& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim & procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé tij né vitin 2015 kishte filluar t¢ merret me fermén pér prodhimin e quméshtit me qéllim
t& pundsimit t& djalit dhe bashkéshortes s tij t& cilin ishin pa puné. Sipas palés ai ¢ kishte bleré njé parcelé né
fshatin Kovrag me qéllim t& ndértimit té stallés. Objekti i stallés éshté né dimensione 36 m x 8m, objekt ky i
sipas dijenisé sé tij ishte ndértuar né parcelén e bleré. Pala nuk e kishte té& njohur faktin se objekti ishte ndértuar
né pronén e NSh-sé deri né momentin kur gjeodetét € AKP-s¢ kan€ béré konstatimin se ndértimi &hté né
prong té NSh-sé.

Né deklaratén e tij pala thekson se ndértimi apo uzurpimi i pronés ishte b&ré pa dashje dhe krejt gabimisht.
Né kérkesén e tij pala kérkon nga AKP qé t& merr parasysh faktin se gshté béré njé investim pér kété veprimtari
nga ¢ cila &shté duke e mbajtur edhe familjen 10 anétarésh dhe kérkon zgjidhje me kompromis duke propozuar
edhe ¢gmimin e caktuar nga AKP.

Né mbéshtetje t& kérkesés pala ka dorézuar dokumentet si né vijim: Ekspertizén gjeodezike per parcelén
00251/2, Certifikatén pronésore pér parcelén 0025172, kopjen e planit pér parcelén 00251/2, ortofot dhe foto
té objektit.

Agjencia né bazé (& shkresave t& léndés dhe dokumentacion qé posedon dhe krahasimi i gjendjes faktike nga
raporti i vizités né teren, informatat ¢ siguruara sipas detyrés zyrtare, konstaton se &shté jo kontestuese se né
pronén e NSh-s¢, ckziston objekti me destinim stallé i ndértuar nga parashtruesi i kérkesés. Nga raporti i vizités
né teren konstatohet se objekti éshté ndértuar me material kryesisht nga druri, me njé kulm mbulojé metalike
e cila lehté mund té zhvendoset.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infoldpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢
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Rrjedhimisht, nga shkresat e [éndés ¢shté konstatuar se nuk ka bazé (& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém me arsyetimin se prongn e ka n¢ shirytézim dhe ka ndértuar né té pa ditur g€ &shté
proné e NSh-sé. N& parcelé ka ndértim nga druri q¢ mund té zhvendoset. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv 1& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kcnaqur me kété vendim mund t& parashtroj 4p<1d1 prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. e

Prishting, mé& 16 maj 2025.
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Nr. Ref. BD-224/40

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara & Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n¢ mbledhjen e mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t¢ sipérfages tokésore prej 1456 m?* pjesé e
parcelés kadastrale 01411-0, me sipérfaqe t€ pérgjithshme prej 4707 m2 dhe sipérfaqes tokésore
prej 744 m? me sipérfaqe té pérgjithshme prej 4833 m2, ZK Lubizhdé, komuna Prizren, prong
e NSh KBI Progres, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t¢& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q¢ u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t¢ kisaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim 1& procedurés st shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé tij &shté shfrytézues i kétyre ngastrave kadastrale né ményré t& pandérpreré dhe t€ pa
penguar nga askush, ku né njé pjesé te kétyre ngastrave ka ndértuar edhe shtépiné dhe si rrjedhojé i njéjti
kérkon qé kéto pjese té kétyre ngastrave ti blejé.

Pala ka bashkangjitur edhe ekspertizén gjeodezike né té€ cilén jané pérshkruar pretendimet e palés lidhur me
kéto ngastra kadastrale, t& cilat gjenden né ZK Lubizhdé Komunén e Prizrenit dhe jané t€ pérshtatshme pér
aktivitete te ndryshme. N& kéto parcela sipas pamjeve té gjeoportalit te vitit 2018 shihen gjurmét e njé objekti
né ngastrén 1412-0 dhe t& njéjtat kané qasje ne rrugé.

N& anén tjetér, né vizitén e realizuar ne ZR e Prizren né asetet te cilat jan¢ objekt i kérkesés nga ana e pal€s
objekti i cili shihet t& ortofoto e vitit 2018 aktualisht ng& kété pjesé té parcelés ka grumbull i mbetjeve inerte,
pra nuk ka objekt.

Sipas informatave plotésuese nga ZR Prizren ngastrat 1411 dhe 1412 né ZK Lubizhdg jang kategorizuar si
proné me interes publik duke u bazuar né kérkesén e Komunés sé Prizrenit pér interes publik. Po ashtu Komuna
e Prizrenit ka ushtruar kérkesé pér térhegje nga privatizimit ¢ pranuar me protokoll in 14253 dt 22.03.2019,
pér interes publik - Industri e Lehté t& Parkut t& Biznesit.
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Me 15.07.2019 Kryetari i komunés sé Prizrenit i ka dérguar shkresé kryeministrit t&¢ QRK kérkesé pér fillimin
¢ procedurave né té cilin kérkesé éshté pérfshiré edhe kjo proné.
Rrjedhimisht. nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka baze t& mjaftueshme pér inicimin ¢ procedurés
pér shitje direkte vetém me arsyetimin se pronén e ka né shfrytézim. N¢ parcel€ tani nuk ka ndértim dhe ka
qasje né rrugé. Bordi shgyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té ;JaragbtrQ|C_§d| plam. Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 16 maj 2025

\ —';.‘Vl‘ie’?ﬁﬁﬁli}?"' ni 3T
ryesis £
Bordiv, Drej torévg/
Agjencia Kbsug.lre-e ’lﬁslf’dtt?lmit

Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-224/41

Neé bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115. si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t¢ Aseteve t¢ Caktuara 1¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelave kadastrale:
Parcela: 00042-1 me sipérfaqe té pérgjithshme 10464 m2
Parcela: 00043-1 me sipérfaqe té pérgjithshme 15441 m2
Parcela: 00044-1 me sipérfaqe té pérgjithshme 23979 m2
49884 m2
ZK Hereq, komuna Gjakové, prona t¢ NSh KBI Ereniku me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Ereniku me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 (& Rregullores, duke gené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé tij pala ka theksuar se kéto ngastra kadastrale deri né& vitin 1996 ishin prong e familjes
sé tij, pérkatésisht Né vitin 1996 familja e tij n& baze t& kontratés mbi ndérrimin e
paluajtshmérisé e legalizuar ne Gjykatén Komunale ne Gjakové me nr.1079/96 e datés 21.11.1996 parcelat e
sipérpérmendura me téré sipérfaqen e tyre kalojné né emér te KBI Ereniku né Gjakové. Pala ka theksuar se i
njéjti &shté kujdesur pér kéto ngastra dhe po té mos kujdesej pér to t& nj&jtat do t& ktheheshin né& deponi
mbeturinash.

Sipas ekspertizés gjeodezike ngastra kadastrale 00033-1 e cila éshté obiekt i kérkesés se palés kufizohet:
Nega veriu: me parcelén 37-2 dhe 38-2 e cila evidentohet né emér té dhe prona tjera private;
Nga Lindja: me parcelén 44-2 dhe 46-0 ¢ cila evidentohet né emér t&€ PSH Ereniku;

Nga jugu: me parcelén 42-2;43-2;44-3:46-0;62-0:e cila evidentohet né emér t& PSh Ereniku;

Nea peréndimi: me parcelén 1534-0 né térési rruge.

Parcela gjendet né zonén kadastrale Hereq né Komunén e Gjakovés dhe e njéjta €shté e pérshtatshme pér
aktivitete & ndryshme bujqésore. Né kété parcelé aktualisht sipas pamjeve t& gjeoportalit dhe ekspertizés
gjeodezike nuk ka ndértim dhe kané qasje né rrugg.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Rrjedhimisht, nga shkresat e l&ndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém me arsyetimin se pronén ¢ ka né shfrytézim dhe né té kaluarén ka gené proné e familjes.
Né parcelé nuk ka ndértim dhe ka gasje né& rrugé. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Kishillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashlrojt. p'ldl prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 16 maj 2023.

Ab]encm\’l{fctsov'lre e _Prnm zimit
e 08, ) O
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-224/42

Né bazé (& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare 1€
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P. Nr. 00744-1 me
sipérfage té pérgjithshme prej 1707 m2, ZK Baballog, komuna Deg¢an, proné e NSh KBI
Ereniku, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Ereniku, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t¢& Drejtoréve pér vendosje meritore. né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitic Dirckte t& Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim & procedurés s€ shitjes m& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé tij kété proné e ka marré me qgira nga AKP ne ményré gé t& mund t€ zgjerohet mé tepér
né biznesin e tij dhe se né t& nuk ka té ndértuar asgjé.

Sipas ekspertizés gjcodezike ngastra kadastrale 00744-1¢ cila éshté objekt i kérkesés se palés kufizohet:

Nga veriu: kufizohet me parcelén 743-3 dhe ne pjesén peréndimore me t€ nj&jtén ngastre:

Nga Lindja: me parcelén 744-2 e cila evidentohet né emér t& ndérsa né pjesét tjera kufizohet me
KBI Ereniku ndérsa pjesa veriperéndimore e saj me PSh Rrugét.

Ngastra gjendet né ZK Baballog né Komunén e Deganit dhe ¢ njéjta &shté e pershtatshme pér aktivitete t&
ndryshme bujqésore. N¢ kété parcelé aktualisht sipas pamjeve t€ gjeoportalit dhe ekspertizés gjeodezike nuk
ka ndértim dhe ka gasje ne rrugg.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé € mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém me arsyetimin se pronén e ka me gira nga Agjencia. N& kété proné nuk ka ndértim dhe
ka gasje né rrugé. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Kishillé juridike:

Pala ¢ pa kn_naqm me kété vendim mund & pamsh Q_]L. pdd] prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. '
Prishting, mé 16 maj 2025.

rcp.‘m:u?t.l
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
R, PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-224/43

N& bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t¢ ndryshuar dhe ploté€suar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Dirckte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr k&te:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale Nr.00105-1 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 4135 m2, ZK Lutogllavé, komuna Prizren, pron¢ e NSh “Lavertari
Blegtori” KBI Progres, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t¢ pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh “Lavertari Blegtori” KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve t€ Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés s& tij pronén e ka n¢ shfrytézim ku ng t& nj&jtén ka t&¢ mbjella fidane (pemishte) dhe po
ashtu e nj&jta né anén jugore té saj kufizohet me ngastrén 105-5 ¢ cila &shté prone private t€ palés, nga ana
peréndimore me ngastrén 104-0 Psh Ujrat dhe nga ana veriore me lumin Gelances, pérderisa nga ana lindore
me ngastrén 105-2 me pronar

Sipas t& dhénave té& prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe t€ cilat jané marré nga ZKK Prizren, parcela nr.
105-1 ZK Lutogllav Komuna Prizren evidentohet si parcelé tokésore me kulturé aré e klasit t& katért, me
sipérfaqe prej 4135m2 dhe evidentohen né emér t€ KBI Progres.

Parcela ka njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme bujqésore pér cka edhe pérdoret. Né
keté parcelé aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit te vitit 2018 nuk ka ndonjé
ndértim, por ¢ nj&jta nuk ka qasje né rrugé fushore ashtu sikurse &shté edhe ¢ pérshkruar.

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1&ndés éshté konstatuar se nuk ka bazg t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém me arsyetimin se pronén e ka ne shfrytézim dhe se ne te ka mbjellur fidané dhe po
ashtu kufizohet me ngastrén e tij private. N& kété proné nuk ka ndértim. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e
paraqitur né& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv 1€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashttojé padijprané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. /g oI

Prishtiné, m& 16 maj 2025. / / i
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

7 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-224/44

N& bazé t& nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té¢ Caktuara ¢ Ndérmarrjeve Shoqérore. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 752m2, pjesé ¢
parcelés kadastrale P-71813023-00382-1, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 8170 m2, pér dhe né
interes té NSh “Progres Export” Prizren me parashtruesit

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh “Progres Export” Prizren me parashtruesit

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.] t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t¢ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato gé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 4 & Rregullores, duke qené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin

se sipas deklaratés s¢ tyre né maj 2017, ku the theksojné se me datén 17 gusht 2016, djali eka
bleré sipérfagen tokésore prej 752 m2, nga Né mbéshtetje té késaj deklarate pala i ka dorézuar
dy kontrata me shkrim si né vijim:
- Kontratén e datés 12 janar 2006 e lidhur né mes té né cilésiné e blerésit dhe
né cilésing e shitésit.
- Kontratén 17 gusht 2016, e lidhur n€ mes té né cilésiné e blerésit dhe né

cilésiné e shitésit.
Pas shqyrtimit té kontratave shihet se objekt i shitjes sipas kétyre kontratave éshté sipérfaqja prej 752 m2,
pjesé e parcelés kadastrale 00382-1, né pronési t& NSh KBI “Progres Export™ Prizren.

Nga shkresat e léndés por edhe vizita né terren del se né sipérfagen prej 752 m2, nuk ka ndértim dhe prona
gshté térésisht e liré dhe ka qasje drejtpérdrejt né rrugé publike. Prona kufizohet né térési me pronat private.

Parcela gjendet né mes t& dy shtépive tjera ku n& anén e majté t& pronés kufizohet me shtépiné e
proné private ndérsa né anén e djathé kufizohet me shtépiné e personit fizik

Né aspekti juridik, raportet kontraktuale apo cilido tranaskasion nga jo pronaret ¢ tok€s, nuk mund & prodhojné
efekte juridike. Eshté evidente se palét jané pérfshiré né transaksione t& ndryshme pér kété sipérfaqe tokésore,
mirépo kéto raporte konsiderohet né mes t& paléve t€ treta dhe nuk krijojng asnjé obligim ligjor ndaj NSh-s&
apo AKP-st.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazg t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém me arsyetimin se pronén ¢ ka bleré nga njé palé qé &shté vértetuar sc nuk ka qené
pronar. N& kété proné nuk ka ndértim dhe ka qasje né rrugg. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paragitur n¢
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: N
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund t& parashtrTc!padrpranL Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 16 maj 2025.

s Kryesnes ‘w—*/
Bo;(h-L,DreJtorevc/

Agjencia Koébvare e,P/nvqtlzlmnt
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO
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Nr. Ref. BD-224/45

Neé bazé té nenit 13.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&¢ Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t¢& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale Nr.01699-8 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 4574 m2, ZK Llapllasellé, komuna Graganicés, proné e NSh KBI “Kosova
Export”, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI “Kosova Export”, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q¢ u cekén mé larté duke gen¢ se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés s€ shitjes mé negocim
dirckt sipas nenit 4 té Rregullores, duke qené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ng faktin
se sipas deklaratés sé tij pron®n e ka ne shfrytézim si pjesé integrale e parcelave t€ tij private t€ cilat
evidentohen né emér t& pérkatésisht ngastrave 1699-3;1699-40:1699-36 dhe 1699-7.
Pala thekson se né kuadér t¢ investimeve & tij infrastrukturore dhe me gellim t& zhvillimit (¢ biznesit té tij
investimet jané shtriré edhe né ngastrén 1699-8 ku sipas tij jan¢ investuar infrastrukturé ndértimore (objekte,
rrugé, parking. rrjet kanalizimi, rrjet elektrik, rrjet ndrigimi, sinjalizim etj)

Pala ka bashkangjitur cdhe ekspertizén gjeodezike né t& cilén ka pérshkruar dhe elaboruar pretendimet e tij
lidhur me ngastrén e cila éshté objekt kérkese. Sipas ekspertizés gjeodezike shfrytézuesi i ngastrés 1699-8

e ka né shfrytézim kété ngastér ku zhvillon aktivitetin e tij biznesor duke shfrytézuar ngastrén
ne térési me pronat tjera té cilat pala i ka né posedim dhe evidentohen n¢ emér 1€ NTP Passable shpk. N¢
kuadér t& investimeve infrastrukturore i njéjti ka shtruar njé sipérfaqe prej 1540m2 asfalt e cila aktualisht
shfrytézohet si parking pér vetura, objekt i fort me sipérfaqe prej 112m2 i cili shfrytézohet si autolarje dhe
infrastrukturé néntokésore (kanalizimi dhe rrjet elektrik).

Parcela gjendet né ZK Llapllasellé - Komuna Graganicés dhe ka njé pozité shumé t& pérshtatshme pér
veprimtarité t& ndryshme biznesi. Né keté parcelé aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t&
gjeoportalit te vitit 2018 nuk ka ndértim ne pjesén dérmuese te ngastrés pérveg se njé objekt i cili shfrytézohet
pér autolarje i rrethuar me murré dhe njé pjese konstruksion metali dhe po ashtu e njéjta ka qasje direkte ne
rrugé publike.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infot@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Rrjedhimisht, nga shkresat ¢ 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé (& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém me arsyetimin se pronén ¢ né shirytézim dhe ka bérg investime né té. N¢ kété prong

nuk ka ndértim pérvee njé konstruksioni metalik autolarje dhe prona ka qasje direkte né rrugé. Bordi shqyrtoi
propozimin/rastin ¢ paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
Késhillg juridike:

Pala e pa kénaqur me két¢ vendim mund té paras]mow«pad: pranc. Dhomés sé& Posacme 1€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. .

Prishtiné. mé 16 maj 2025.

ryesi 4
ordii Dr‘éjtorwe /
Agjencia Kuseva‘ree Pr watmmlt

-___,.-
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-224/46

Ne& bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencingé Kosovare & Privatizimit Nr. 04/1.-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve
& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 1660-12 me sipérfage 417
m2, ZK Ferizaj, proné e GJI110 NSh “Tefik Canga”, né vlerén ¢ drejté prej €83,400 me blerés

IL Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYLETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtaré t& Divizionit pér Shitje
Direkte né t& cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés s& cekur né paragrafin [ t& kétij vendimi né vlerén
e drejté prej €83,400 me blerés

Raporti Pérfundimtaré i &sht& prezantuar Bordit t&€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés s¢ NSh-ve pérmes procesit té shitjes dirckte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual q& shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve té aseteve té caktuara € tyre pér géllim té
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave té Rregullores 04/2024.

Pala éshté pajtuar me vlerén ¢ drejté té asetit sipas shkresés sé datés 06.05.2025 Nr. i protokollit: 2155.

Duke marr parasysh & gjitha ato qé u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& par ashltoi«. padl prané Dhomés s¢ Posacme t& Gjykatés Supreme brenda

afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 16 maj 2025

an'd;,lﬂ)rcjrﬁ réve” 4
Agjencia Kosova re-c’l5rw'1t17|m1t

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-224/47

Né& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Dirckte t& Aseteve
t¢ Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen ¢ ngastrés kadastrale nr. 004-43 me sipérfaqe prej
354 m2, ZK Caralluké, proné e PEJ194 NSh “Qendra pér Rehabilitim dhe Rekreacion”, né
vlerén e drejté prej €9,912 me blerés

IL Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtaré t& Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés sé cekur né paragrafin I té kétij vendimi né vlerén
e drejté prej €9.912 me blerés

Raporti Pérfundimtaré i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat ¢
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L.-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés sé NSh-ve pérmes procesit t& shitjes direkte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual q& shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve té aseteve t&€ caktuara t€ tyre pér qéllim t&
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t& Rregullores 04/2024.

Pala éshté pajtuar me vlerén e drejté té asetit sipas shkresés s¢ datés 10.04.2025 Nr. i protokollit: 1750-1.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

I(éshillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ pamshtrolu p‘l(ll prant, Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. . i

Prishting, mé 16 maj 2025

z‘\g|cnc1a ﬂ\otovm e—c‘ rivatizimit
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.7 oo AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
i KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
AR PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-224/48

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t&€ Aseteve
té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Pron& Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 289-3 me sipérfaqe prej
369 m2, ZK Ferizaj, proné ¢ GJI011 NSh“Pasuria Bujqésore”, né vlerén e drejté prej €53,136
me blerésit

IT. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtaré t& Divizionit ptr Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés sé cekur né paragrafin [ t& kétij vendimi né& vlerén
e drejté prej €53.136 me blerésit

Raporti Pérfundimtaré i éshté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat ¢
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés s¢ NSh-ve pérmes proce51t t& shitjes direkte duke vlergsuar shfrytézimin
aktual qé shérben si bazé pér klasifikimin ¢ aseteve dhe/ose pjeséve té aseteve t€ caktuara t& tyre pér qéllim t&
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t& Rregullores 04/2024.

Pala &shté pajtuar me vlerén e drejté té asetit sipas shkresés sé datés 17.04.2025 Nr. i protokollit: 1825-1.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&€ paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Palae pa kenaqur me kété vendim mund té parashtro;epadl pram: Dhomcs sé Posacme té Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. / . N

Prishting, mé 16 maj 2025

N;cln( rI-Jy’sem
yesues, . ;-* 4
Bordi n‘Dr Jtoreﬁe/'
Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
FPRIVATISATION AGENCY OF KOSQVO

Nr. Ref. BD-224/49

Né& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plot€suar me
Ligjin nr. 06/1.-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve
té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Pron& Nr. 06/L.-005, Bordi i Drejtoréve (&
Agjencisé Kosovare t¢ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr kété:

VENDIM
I. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 816-4 me sipérfaqge prej
201 m2, ZK Pozhoran, proné e GJI092 NSh*Agromorava”, n¢ vlerén e drejté prej €9,648 me
blerés
1L Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtaré (& Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés s¢ cekur né paragrafin | t& kétij vendimi n€ vlerén
e drejté prej €9.648 me blerés

Raporti Pérfundimtar¢ i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij 1& parapara me nenin 15.1 t€ Ligjit Nr. 04/L-034 p&r Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve (& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né flalé pér shitjen e pronés sé¢ NSh-ve pérmes procesit té shitjes direkte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual q€ shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve té aseteve té caktuara t& tyre pér géllim t&
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave té Rregullores 04/2024.

Pala &shté pajtuar me vlerén e drejté t& asetit sipas shkresés sé datés 17.04.2025 Nr. i protokollit: 1732-1.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtroj€ padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. s

Prishtiné, mé& 16 maj 2025 / v o

2 -’j?le t&'ﬁ{g”cni /
V52 /Kryesiles

lab(:g;i.;,l)rrejmram <
. " o AN s T O
Agjencia KoSovhEee Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
SR KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
b :__3\_1. PRIVATISATION AGENCY OF KOSCOVO

Nr. Ref. BD-224/50

N& bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve
té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 4382-35 me sipérfaqe
prej 138 m?, dhe lokalit afarist me sipérfaqe 30 m* ZK Pejé, proné e PEJ014 NSh “Produkt™,
né vlerén e drejté prej €38,592 me blerés

I Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtaré t€ Divizionit pér Shitje
Direkte né t& cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés sé cekur né paragrafin 1 t& kétij vendimi né vlerén
¢ drejté prej €38,592 me blerés

Raporti Pérfundimtaré i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte (& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqggrore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen ¢ pronés sé NSh-ve pérmes procesit té shitjes direkte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual qé shérben si bazé pér klasifikimin ¢ aseteve dhe/ose pjeséve té aseteve t& caktuara € tyre pér géllim t&
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t& Rregullores 04/2024.

Pala éshté pajtuar me vlerén e drejté té asetit sipas shkresés s¢ datés 14.04.2025 Nr. i protokollit: 1711-1.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paraqitur n&
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 16 maj 2025 /Y

'-,.

' “Menfor Hyséni
| Kryesugs

Boi-iji;_ﬁi'?:D,gjejf{rrijvc. :

Agjencia Kosovare:& Privatizimit

e e
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSQOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-224/51

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve
té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Pron& Nr. 06/L.-005, Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 maj 2025 nxjerr kété:

VENDIM

L Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 1611-2 me sipérfage prej
284 m2, ZK Prizren, proné e PRZ009 NSh“Lavértaria”, né vierén e drejté prej €72,704. me blerds

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtaré t& Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés sé cekur né paragrafin I té kétij vendimi né vlerén
e drejté prej €72,704. me blerés

Raporti Pérfundimtaré i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t€ Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés s&é NSh-ve pérmes procesit té shitjes direkte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual q& shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve té aseteve t& caktuara t& tyre pér géllim (€
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t& Rregullores 04/2024.

Pala &shté pajtuar me vlerén e drejté té asetit sipas shkresés s¢ datés 10.04.2025 Nr. i protokollit: 1739-1.

Duke marr parasysh t€ gjitha ato qé u cekén mé lart€, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Kiéshillé juridike: N
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& par'ishtrOJp p’"ld: pranc Dhomt.s s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme brenda

afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mg& 16 maj 2025

"'.Kryesu S :
Bordi ﬁ)réﬁbrey —
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-224/52

N& bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115). Nenit 18.1.3, neni 18.1.5 t&
Shtojcés s¢ Ligjit t&¢ AKP-s&, Nenit 10.1.8 i Rregullores Nr. Nr. 02/2024 pér Qiradhénien e Aseteve té Ndérmarrjeve
Shoggérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me datén 16 maj 2025
nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa pér giradhénie direkte té parcelave qé gjenden né zonén kadastrale Sankoc,
Drenas/Gllogoc, né pronési té NShBQ “Drenica” PRN011 me sipérfaqe prej 48151 m2 pér Kosmonte
Foods sh.p.k sipas pércaktimit t¢ ¢mimit t& girasé né shumén prej 350.00 Euro/muaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér aprovimin e
qiradhénies direkte sipas dispozitivit t& kétij vendimi.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktet si n& vijim:

M daté 02.04.2025 éshté pranuar dhe precizuar kérkesa nga Kosmonte Foods sh.p.k pér giramarrjen ¢ parcelave
me numér P-70314076-275-0, 00276-0, 00277-0, 00278-0, 00279-0, 00280-0 dhe pjesa e 00281-2 t& cilat gjenden
n& zonén kadastrale Sankoc, Drenas/Gllogoc me sipérfaqe té térésishme prej 48151 m2. Ndérsame daté 23.04.2025
gshté dorézuar kérkesa e precizuar nga Kosmonte Foods sh.p.k. duke shtuar edhe dy parcela t€ tjera né kérkesé pér
arsye se té nj&jtat ishin pjesé integrale e parcelave q€ i kishte kérkuar mé daté 02.04.2025.

Komisioni i formuar né& bazé té vendimit DM 662/2025 té Drejtorit Ekzekutiv pér pérgatitjen e raportit té vlerésimit
pér girang, bazuar né informatat e siguruara, hulumtimet ¢ béra dhe vizitén e pronés, ka konstatuar se bazuar n¢
giendjen faktike né terren ¢mimi q& duhet t& pércaktohet pér me numér P-70314076-275-0, 00276-0, 00277-0,
00278-0, 00279-0, 00280-0, dhe pjesa e 00281-2 me sipérfaqe prej 48151 m2 e cila gjendet né zonén kadastrale
Sankoc, Drenas/Gllogoc &shté né shumén prej 350.00 Euro/muaj.

Arsyetimi apo baza ligjore e giradhénies direkte rrjedh nga Rregullorja pér giradhenie direkte, saktésisht Neni 10,
Pika 1.8 thekson “Pérjashtimisht rasteve t& cekura n& paragrafét e mésipérme té nenit 10 t€ késaj rregulloreje, Bordi
i Agjencisé Kosovare té Privatizimit mund té zbatoj qiradhénien direkte edhe kur palét e treta apo individét shprehin
interes me shkrim pér t& marr me qira asete t& NSh-s€ atéheré vendimin pér dhénien me gira direkte pér palén e
treté merret duke pasur parasysh interesin mé t& mir€ pé€r NSh-né”.

Pér mé tepér, Autoriteti i Likuidimit rekomandon qé kjo kérkesé duhet té aprovohet duke u bazuar edhe né faktin
qé parashtruesi i kérkesés nga Kuvendi i Kosovés éshté shpallur investitoré strategjik dhe aktualisht gézon statusin
¢ investitorit strategjik nga ana e Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés dhe giradhénia e kétyre ngastrave do t&
ndikonte n& zhvillimin ekonomik dhe né miréqenien e njé numri potencial t& njerézve t€ cilat eventualisht do t€
mund té punésoheshin nga ana e ndonjé projekti qé do t& mund té& zhvillohej nga ana e investitorit.
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Mandati i AKP-sé& mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen e vlerés s¢ NSh-ve dhe me géllim t€ gjenerimit t&
t& hyrave pér ndérmarrjet qé jané nén administrimin e AKP-s&. Me qéllim t& rritjes sé té ardhurave t€ gatshme, kéto
fonde do t& pérdoren vetém pér nevoja t& NSh-sé apo do t& mbahen né mirébesim pér t'iu ndaré kreditoréve meqé
ndérmarrja éshté né likuidim dhe pérfundimisht Buxhetit t&¢ Kosovés si pérfitues i drejtpérdrejté dhe/apo jo i
drejtpérdrejté nga inkasimi i t& hyrave nga qiraté pasi t& kryhen pagesat pér shpenzimet e likuidimit dhe pagesat
pér kreditorét.

Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashlr&;ggadl Rrane Dhomeés s& Posagme t& Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 16 maj 2025 ..-’} F ,l_.." '
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